
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LXII сессии

от 2 8 , 0 8 . 2 0 2 4  г .  №  4 92
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 06.02.2006 «Об утверждении Положения об 

управлении муниципальной собственностью Г орьковского муниципального
района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Г орьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Решение Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 06.02.2006 «Об утверждении Положения об управлении 
муниципальной собственностью Горьковского муниципального района 
Омской области» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 43 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Установление льготной арендной платы и ее размеры в

отношении объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности, определяются представительными 
органами муниципальных образований в пределах их компетенции.».

1.2. Статью 65 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 65. Понятие учета муниципальной собственности
1. Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу 

и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном 
имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, 
необходимом для осуществления полномочий по управлению и 
распоряжению муниципальным имуществом.

2. Объектом учета муниципального имущества является следующее 
муниципальное имущество:

1) недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с 
землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его 
назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект 
незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также 
жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие 
государственной регистрации воздушные и морские суда, суда



внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к 
недвижимым вещам);

2) движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги 
(акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, 
стоимость которого превышает размер, определенный решениями 
Администрации муниципального образования;

3) иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), 
не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого 
превышает размер, определенный решениями Администрации 
муниципального образования.

3. Учет находящихся в муниципальной собственности природных 
ресурсов (объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, 
музейных предметов и музейных коллекций, а также средств местных 
бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах, 
драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде 
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным 
законодательством Российской Федерации.».

3. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее решение на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


